
1 | P á g i n a  

 

 

 

 
 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 086/2017 

DE 20 DE JANEIRO DE 2017 

 

Dispõe sobre a exoneração dos representantes do conselho do FUNDEB. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Exonerar os Srs. ISRAEL SANTIAGO PAULA (CME), ANTÔNIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES (CME), ANTÔNIA MARILÂNDIA NOGUEIRA DE HOLANDA (Rep. 

Diretores), MARIA NDEIDE DE OLIVEIRA CASTRO (Rep. Diretores) e HUMBERTO FARIAS SILVA (Rep. SEMEC), representantes do Conselho FUNDEB deste Município, a partir desta 

data. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 

 Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 20 de janeiro de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipa 

Campo Grande (RN), SEXTA 20 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


2 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 087/2017 

DE 20 DE JANEIRO DE 2017 

 

Concede diária ao Coordenador de Turismo e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Concede ao Sr. BERNARDO DUARTE SALDANHA, no exercício e ocupante do cargo de Coordenador de Turismo, vinculado à secretaria de Desenvolvimento 

Econômico, 01 (uma) diária, ao preço unitário de R$: 150,00 (Cento e Cinquenta Reais), para face as despesas com locomoção local, alimentação e estadia, quando em viagem administrativa 

a cidade de Apodi/RN, no dia 24 de Janeiro de 2017, para comparecer junto ao SEBRAE/RN, com intuito de aperfeiçoamento da equipe desta secretária. 

 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrario. 

 

 Gabinete do prefeito municipal de Campo Grande-RN, 05 de janeiro de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEXTA 20 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


3 | P á g i n a  

 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 088/2017 

DE 20 DE JANEIRO DE 2017 

 

Concede diária ao Coordenador de Turismo e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Concede ao Sr. ONEZIMO LUIZ ALVES JUNIOR, no exercício e ocupante do cargo de Coordenador de Turismo, vinculado à secretaria de Desenvolvimento Econômico, 

01 (uma) diária, ao preço unitário de R$: 150,00 (Cento e Cinquenta Reais), para face as despesas com locomoção local, alimentação e estadia, quando em viagem administrativa a cidade de 

Apodi/RN, no dia 24 de Janeiro de 2017, para comparecer junto ao SEBRAE/RN, com intuito de aperfeiçoamento da equipe desta secretária. 

 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrario. 

 

 Gabinete do prefeito municipal de Campo Grande-RN, 05 de janeiro de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEXTA 20 DE JANEIRO DE 2017 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


4 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


